Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М. Р. Абросимова»
(МБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р.Абросимова»»)

П Р И К А З

01.09.2011г.                           с. Верхопенье                       №  _289_

Об организации образовательного процесса

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 06.10.2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.11.2010 года № 1241 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года №373», в соответствии с письмами

Департамента общего образования Министерства образования и науки Российской

Федерации от 19.04.2011 года № 03-255 «О введении федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования» и в соответствии с приказом

департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от

«23» августа 2011 года   №  2293 «Об организации  образовательного процесса в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом начального общего

образования», приказа отдела образования управления по социально-культурному

развитию администрации района от 30.08.2011 года № 380 «Об организации

образовательного процесса в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение в 1-м классе в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования с

01.09.2011 г.

Ответственные: учитель начальных классов Брыткова Е. И., педагог-психолог Нестерова

Г. И., учитель-логопед Яушева Р. Н., социальный педагог Стадник А. В., зам. директора

по УВР Щетинина Л. А.

2. Обеспечить методическое сопровождение образовательного процесса в школе в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального

общего образования.

Ответственные: председатель МС Анисенкова В. В., зам. директора по УВР Усов С. Г.,

Щетинина Л. А.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР

Щетинину Л.А.

Директор школы:   Т. Д. Билецкая